

**UIC - CONS. PROV. CALTANISSETTA**  
 Sede in Via CORSICA, N 33 - CALTANISSETTA  
 Codice Fiscale 80004490852, Partita Iva 02103090854  
 Iscrizione al Registro Imprese di N., N. REA  
 Capitale Sociale Euro 0,00 interamente versato

**Stato patrimoniale al 31/12/2023**

<b>STATO PATRIMONIALE ATTIVO</b>	<b>31/12/2023</b>	<b>31/12/2022</b>
<b>B) Immobilizzazioni</b>		
II - Immobilizzazioni materiali		
2) impianti e macchinari	1.481,92	96,00
4) altri beni	37.668,15	33.581,00
Totale immobilizzazioni materiali	39.150,07	33.677,00
<b>Totale immobilizzazioni (B)</b>	<b>39.150,07</b>	<b>33.677,00</b>
<b>C) Attivo circolante</b>		
II - Crediti		
1) verso utenti e clienti		
esigibili entro l'esercizio successivo	13.581,22	694,00
Totale crediti verso utenti e clienti	13.581,22	694,00
3) verso enti pubblici		
esigibili entro l'esercizio successivo	49.725,17	49.673,00
Totale crediti verso enti pubblici	49.725,17	49.673,00
9) crediti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	0,00	1.109,00
Totale crediti tributari	0,00	1.109,00
12) verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	0,00	5.679,00
Totale crediti verso altri	0,00	5.679,00
Totale crediti	63.306,39	57.155,00
IV - Disponibilità liquide		
1) depositi bancari e postali	123.578,24	86.411,00
3) danaro e valori in cassa	5.640,06	7.551,00
Totale disponibilità liquide	129.218,30	93.962,00
<b>Totale attivo circolante (C)</b>	<b>192.524,69</b>	<b>151.117,00</b>
<b>D) Ratei e risconti attivi (D)</b>	<b>0,00</b>	<b>2.605,00</b>
<b>Totale attivo</b>	<b>231.674,76</b>	<b>187.399,00</b>
<b>STATO PATRIMONIALE PASSIVO</b>		
<b>A) Patrimonio netto</b>		
I - Fondo di dotazione dell'ente	118.195,00	117.399,00
IV - Avanzo/disavanzo d'esercizio	24.940,83	796,00
<b>Totale patrimonio netto (A)</b>	<b>143.135,83</b>	<b>118.195,00</b>
<b>C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato (C)</b>	<b>19.976,65</b>	<b>23.615,00</b>
<b>D) Debiti</b>		
1) debiti verso banche		
esigibili oltre l'esercizio successivo	12.383,85	0,00
Totale debiti verso banche	12.383,85	0,00
7) debiti verso fornitori		

esigibili entro l'esercizio successivo	0,00	21.220,00
Totale debiti verso fornitori	0,00	21.220,00
<b>9) debiti tributari</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	0,00	4.689,00
Totale debiti tributari	0,00	4.689,00
<b>10) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	0,00	2.484,00
Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	0,00	2.484,00
<b>11) debiti verso dipendenti e collaboratori</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	0,00	4.242,00
Totale debiti verso dipendenti e collaboratori	0,00	4.242,00
<b>12) altri debiti</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	56.178,43	12.954,00
Totale altri debiti	56.178,43	12.954,00
<b>Totale debiti (D)</b>	<b>68.562,28</b>	<b>45.589,00</b>
<b>Totale passivo</b>	<b>231.674,76</b>	<b>187.399,00</b>

**UIC - CONS. PROV. CALTANISSETTA**  
Sede in Via CORSICA, N 33 - CALTANISSETTA  
Codice Fiscale 80004490852 , Partita Iva 02103090854  
Iscrizione al Registro Imprese di N. , N. REA  
Capitale Sociale Euro 0,00 interamente versato

**Rendiconto gestionale al 31/12/2023**

<b>ONERI E COSTI</b>	<b>31/12/2023</b>	<b>31/12/2022</b>	<b>PROVENTI E RICAVI</b>	<b>31/12/2023</b>	<b>31/12/2022</b>
<b>A) Costi e oneri da attività di interesse generale</b>			<b>A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale</b>		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	115.220,82	1.032,00	1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	8.679,14	4.047,00
2) Servizi	148.588,70	266.275,00	2) Proventi dagli associati per attività mutuali	0,00	0,00
3) Godimento beni di terzi	0,00	9.165,00	3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0,00	0,00
4) Personale	77.415,29	46.116,00	4) Erogazioni liberali	0,00	0,00
5) Ammortamenti	0,00	11.234,00	5) Proventi del 5 per mille	0,00	3.310,00
5-bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	0,00	0,00	6) Contributi da soggetti privati	124.182,56	148.593,00
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	0,00	0,00	7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	557,64	0,00
7) Oneri diversi di gestione	51,57	6.938,00	8) Contributi da enti pubblici	0,00	0,00
8) Rimanenze iniziali	0,00	0,00	9) Proventi da contratti con enti pubblici	0,00	0,00
9) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0,00	0,00	10) Altri ricavi, rendite e proventi	207.214,23	185.600,00
10) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0,00	0,00	11) Rimanenze finali	0,00	0,00
Totale costi e oneri da attività di interesse generale	341.276,38	340.760,00	Totale ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale	340.633,57	341.550,00
			<b>Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+/-)</b>	<b>-642,81</b>	<b>790,00</b>
<b>B) Costi e oneri da attività diverse</b>			<b>B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse</b>		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	0,00	0,00	1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0,00	0,00
2) Servizi	0,00	0,00	2) Contributi da soggetti privati	38.687,57	0,00
3) Godimento beni di terzi	0,00	0,00	3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	0,00	0,00
4) Personale	0,00	0,00	4) Contributi da enti pubblici	0,00	0,00
5) Ammortamenti	13.103,93	0,00	5) Proventi da contratti con enti pubblici	0,00	0,00
5-bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	0,00	0,00	6) Altri ricavi, rendite e proventi	0,00	0,00
6) accantonamenti per rischi ed oneri	0,00	0,00	7) Rimanenze finali	0,00	0,00
7) oneri diversi di gestione	0,00	0,00			
8) rimanenze iniziali	0,00	0,00			

<b>ONERI E COSTI</b>	<b>31/12/2023</b>	<b>31/12/2022</b>	<b>PROVENTI E RICAVI</b>	<b>31/12/2023</b>	<b>31/12/2022</b>
Totale costi e oneri da attività diverse	13.103,93	0,00	Totale ricavi, rendite e proventi da attività diverse	38.687,57	0,00
			<b>Avanzo/disavanzo attività diverse (+ -)</b>	<b>25.583,64</b>	<b>0,00</b>
<b>C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi</b>			<b>C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi</b>		
1) Oneri per raccolte fondi abituali	0,00	0,00	1) Proventi da raccolte fondi abituali	0,00	0,00
2) Oneri per raccolte fondi occasionali	0,00	0,00	2) Proventi da raccolte fondi occasionali	0,00	0,00
3) Altri oneri	0,00	0,00	3) Altri proventi	0,00	0,00
Totale costi e oneri da attività di raccolta fondi	0,00	0,00	Totale ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi	0,00	0,00
			<b>Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi (+ -)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali</b>			<b>D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali</b>		
1) Su rapporti bancari	0,00	0,00	1) Da rapporti bancari	0,00	6,00
2) Su prestiti	0,00	0,00	2) Da altri investimenti finanziari	0,00	0,00
3) Da patrimonio edilizio	0,00	0,00	3) Da patrimonio edilizio	0,00	0,00
4) Da altri beni patrimoniali	0,00	0,00	4) Da altri beni patrimoniali	0,00	0,00
5) Accantonamenti per rischi ed oneri	0,00	0,00	5) Altri proventi	0,00	0,00
6) Altri oneri	0,00	0,00			
Totale costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali	0,00	0,00	Totale ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali	0,00	6,00
			<b>Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+ -)</b>	<b>0,00</b>	<b>6,00</b>
<b>E) Costi e oneri di supporto generale</b>			<b>E) Proventi di supporto generale</b>		
1) materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	0,00	0,00	1) proventi da distacco del personale	0,00	0,00
2) servizi	0,00	0,00	2) altri proventi di supporto generale	0,00	0,00
3) godimento beni di terzi	0,00	0,00			
4) personale	0,00	0,00			
5) ammortamenti	0,00	0,00			
5-bis) svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	0,00	0,00			
6) accantonamenti per rischi ed oneri	0,00	0,00			
7) altri oneri	0,00	0,00			
8) accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0,00	0,00			
9) utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0,00	0,00			
Totale costi e oneri di supporto generale	0,00	0,00	Totale proventi di supporto generale	0,00	0,00
<b>Totale oneri e costi</b>	<b>354.380,31</b>	<b>340.760,00</b>	<b>Totale proventi e ricavi</b>	<b>379.321,14</b>	<b>341.556,00</b>
			<b>Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+ -)</b>	<b>24.940,83</b>	<b>796,00</b>
			<b>Imposte</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
			<b>Avanzo/disavanzo d'esercizio (+ -)</b>	<b>24.940,83</b>	<b>796,00</b>

<b>Costi figurativi</b>	<b>31/12/2023</b>	<b>31/12/2022</b>	<b>Proventi figurativi</b>	<b>31/12/2023</b>	<b>31/12/2022</b>
1) da attività di interesse generale	0,00	0,00	1) da attività di interesse generale	0,00	0,00
2) da attività diverse	0,00	0,00	2) da attività diverse	0,00	0,00
<b>Totale costi figurativi</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>Totale proventi figurativi</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>